



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

1

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapua - PR

E-mail: prefeituradeapua@gmail.com

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Arapua, Quarta-Feira, 19 de Agosto de 2026

Edição Nº: 1376



PREFEITURA MUNICIPAL DE
ARAPUÃ
A serviço de todos!

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Objeto: Registro de preços pelo prazo de 12 (doze) meses para futura e eventual contratação de empresa para aquisição de Ferramentas, Acessórios, Materiais de Segurança, Materiais de Construção, Madeira e Ferragens para uso nos diversos setores e departamentos da Administração Pública do Município de Arapua - Pr.

1 Fica incluído o registro do licitante na sequência da classificação do certame:

FERRAMENTAS					
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
1	10	unidade	Alicate de pressão 8"	33,50	335,00
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	33,49	
		2	VRM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	33,50	
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
2	20	unidade	Alicate universal 8"	24,03	480,60
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	13,00	
		2	AGROVESSO - COMÉRCIO DE PRODUTOS AGRÍCOLAS E PECUÁRIA LTDA. - EPP.	14,99	
		3	AGROPECUÁRIA NOSSA SENHORA DA SALETE LTDA. ME.	19,99	
		4	ARMAK COMPANY LTDA	23,99	
		5	EDUARDO TELES MEDEIROS COMERCIAL LTDA	24,00	
		6	SALVI E LOPES E CIA LTDA.	24,03	
		7	VRM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	24,03	
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
3	10	unidade	Caixa para ferramentas com 5 gavetas 5x40	135,19	1.351,90
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	98,00	
		2	AGROVESSO - COMÉRCIO DE PRODUTOS AGRÍCOLAS E PECUÁRIA LTDA. - EPP.	99,99	
		3	AGROPECUÁRIA NOSSA SENHORA DA SALETE LTDA. ME.	114,99	
		4	CARGNIN & VICENTE LTDA. ME.	134,00	
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
4	4	jogo	Jogo de soquete 3/4 1"linha	566,89	2.267,56
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	566,89	
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
5	5	unidade	Machado lenhador	67,68	338,40
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	50,00	
		2	CARGNIN & VICENTE LTDA. ME.	52,50	
		3	AGROVESSO - COMÉRCIO DE PRODUTOS AGRÍCOLAS E PECUÁRIA LTDA. - EPP.	58,49	
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
6	10	unidade	Marreta com cabo 2 kg	67,29	672,90
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	50,00	
		2	AGROVESSO - COMÉRCIO DE PRODUTOS AGRÍCOLAS E PECUÁRIA LTDA. - EPP.	59,99	
		3	CARGNIN & VICENTE LTDA. ME.	67,30	
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
7	10	unidade	Marreta com cabo 3 kg	83,24	832,40
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	60,00	
		2	AGROVESSO - COMÉRCIO DE PRODUTOS AGRÍCOLAS E PECUÁRIA LTDA. - EPP.	69,99	
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
8	15	unidade	Pistola de limpeza para compressor 14 pol.	40,98	614,70
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	11,00	
		2	AMARAL & AGUIAR LTDA. ME.	12,77	
		3	AGROPECUÁRIA NOSSA SENHORA DA SALETE LTDA. ME.	20,90	
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO	V. MÁXIMO



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

2

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapua - PR

E-mail: prefeituradeapua@gmail.com

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Arapua, Quarta-Feira, 19 de Agosto de 2026

Edição Nº: 1376

9	2	unidade	Bomba Manual para Graxa 7Kg	UNIT. (R\$)	TOTAL (R\$)
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	129,98	
		2	AGROVESSO – COMERCIO DE PRODUTOS AGRICOLAS E PECUARIA LTDA. - EPP.	129,99	
		3	AGROPECUARIA NOSSA SENHORA DA SALETE LTDA. ME.	182,99	
		4	CARGNIN & VICENTE LTDA. ME.	183,00	
		5	EDUARDO TELES MEDEIROS COMERCIAL LTDA	183,00	
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MAXIMO UNIT. (R\$)	V. MAXIMO TOTAL (R\$)
10	5	unidade	Rebitador Manual Tipo Alicate Diâmetro máximo de rebite: 4. 8 mm	42,29	211,45
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	20,00	
		2	AGROVESSO – COMERCIO DE PRODUTOS AGRICOLAS E PECUARIA LTDA. - EPP.	20,99	
		3	AGROPECUARIA NOSSA SENHORA DA SALETE LTDA. ME.	30,80	
		4	CARGNIN & VICENTE LTDA. ME.	30,82	
		5	ABREU, MARTINS & CIA LTDA. ME.	30,84	
		6	VRM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	42,29	
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MAXIMO UNIT. (R\$)	V. MAXIMO TOTAL (R\$)
11	30	unidade	Enxada nº 32	61,97	1.859,10
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	AGROPECUARIA NOSSA SENHORA DA SALETE LTDA. ME.	54,88	
		2	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	54,89	
		3	AGROVESSO – COMERCIO DE PRODUTOS AGRICOLAS E PECUARIA LTDA. - EPP.	61,96	
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MAXIMO UNIT. (R\$)	V. MAXIMO TOTAL (R\$)
12	15	unidade	Enxada 2,5	49,48	742,20
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	29,00	
		2	AGROVESSO – COMERCIO DE PRODUTOS AGRICOLAS E PECUARIA LTDA. - EPP.	29,99	
		3	AGROPECUARIA NOSSA SENHORA DA SALETE LTDA. ME.	43,90	
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MAXIMO UNIT. (R\$)	V. MAXIMO TOTAL (R\$)
13	40	unidade	Rastelo aço 22 dentes	35,39	1.415,60
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	27,00	
		2	AGROVESSO – COMERCIO DE PRODUTOS AGRICOLAS E PECUARIA LTDA. - EPP.	29,99	
		3	AGROPECUARIA NOSSA SENHORA DA SALETE LTDA. ME.	30,00	
		4	ABREU, MARTINS & CIA LTDA. ME.	32,83	
		5	EDUARDO TELES MEDEIROS COMERCIAL LTDA	35,00	
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MAXIMO UNIT. (R\$)	V. MAXIMO TOTAL (R\$)
14	25	unidade	Desempenadeira aço lisa 27 cm	20,05	501,25
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	16,00	
		2	AGROPECUARIA NOSSA SENHORA DA SALETE LTDA. ME.	16,80	
		3	ABREU, MARTINS & CIA LTDA. ME.	17,90	
		4	AGROVESSO – COMERCIO DE PRODUTOS AGRICOLAS E PECUARIA LTDA. - EPP.	19,99	
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MAXIMO UNIT. (R\$)	V. MAXIMO TOTAL (R\$)
15	10	unidade	Nível de mão metálico 60 cm	63,98	639,80
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	30,00	
		2	AGROVESSO – COMERCIO DE PRODUTOS AGRICOLAS E PECUARIA LTDA. - EPP.	31,99	
		3	AGROPECUARIA NOSSA SENHORA DA SALETE LTDA. ME.	49,90	
		4	SALVI E LOPES E CIA LTDA.	59,38	
		5	CARGNIN & VICENTE LTDA. ME.	62,90	
		6	ABREU, MARTINS & CIA LTDA. ME.	63,11	
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MAXIMO UNIT. (R\$)	V. MAXIMO TOTAL (R\$)
16	10	unidade	Trena de aço de 7,5 metros	35,36	353,60
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	13,00	
		2	AGROVESSO – COMERCIO DE PRODUTOS AGRICOLAS E PECUARIA LTDA. - EPP.	13,99	
		3	AGROPECUARIA NOSSA SENHORA DA SALETE LTDA. ME.	24,95	
		4	ABREU, MARTINS & CIA LTDA. ME.	27,59	
		5	SALVI E LOPES E CIA LTDA.	29,98	
		6	EDUARDO TELES MEDEIROS COMERCIAL LTDA	35,00	
		7	VRM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	35,36	
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MAXIMO UNIT. (R\$)	V. MAXIMO TOTAL (R\$)
17	10	unidade	Trena de fibra de vidro de 50 metros	70,45	704,50
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	41,00	



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

3

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapua - PR

E-mail: prefeituradeapua@gmail.com

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Arapua, Quarta-Feira, 19 de Agosto de 2026

Edição Nº: 1376

			2	AGROPECUARIA NOSSA SENHORA DA SALETE LTDA. ME.	42,90	
			3	CARGNIN & VICENTE LTDA. ME.	47,00	
			4	AGROVESSO - COMERCIO DE PRODUTOS AGRICOLAS E PECUARIA LTDA. - EPP.	57,99	
			5	ABREU, MARTINS & CIA LTDA. ME.	65,49	
			6	EDUARDO TELES MEDEIROS COMERCIAL LTDA	70,00	
			7	VRM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	70,45	
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO		V. MAXIMO UNIT. (R\$)	V. MAXIMO TOTAL (R\$)
18	30	unidade	Carrinho de mão extraforte caçamba metálica reforçado braço metálico acima de 60 litros com pneus.		253,73	7.611,90
		COLOCAÇÃO	EMPRESA		V. UNIT. (R\$)	
			1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	115,00	
			2	CARGNIN & VICENTE LTDA. ME.	117,90	
			3	AGROVESSO - COMERCIO DE PRODUTOS AGRICOLAS E PECUARIA LTDA. - EPP.	180,02	
			4	DIOGO EMANUEL KUHN E CIA LTDA - EPP	180,03	
			5	DIPAR FERRAGENS EIRELI	202,18	
			6	DX DISTRIBUIDORA LTDA. ME.	249,00	
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO		V. MAXIMO UNIT. (R\$)	V. MAXIMO TOTAL (R\$)
19	20	unidade	Martelo de ferro tam. 0,29 com cabo		40,00	800,00
		COLOCAÇÃO	EMPRESA		V. UNIT. (R\$)	
			1	AGROVESSO - COMERCIO DE PRODUTOS AGRICOLAS E PECUARIA LTDA. - EPP.	25,89	
			2	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	25,90	
			3	AGROPECUARIA NOSSA SENHORA DA SALETE LTDA. ME.	25,95	
			4	CARGNIN & VICENTE LTDA. ME.	26,00	
			5	ABREU, MARTINS & CIA LTDA. ME.	39,99	
			6	VRM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	40,00	
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO		V. MAXIMO UNIT. (R\$)	V. MAXIMO TOTAL (R\$)
20	1000	Mt	Corda de seda 12 mm		5,97	5.970,00
		COLOCAÇÃO	EMPRESA		V. UNIT. (R\$)	
			1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	2,50	
			2	AGROVESSO - COMERCIO DE PRODUTOS AGRICOLAS E PECUARIA LTDA. - EPP.	2,99	
			3	AGROPECUARIA NOSSA SENHORA DA SALETE LTDA. ME.	3,43	
			4	CARGNIN & VICENTE LTDA. ME.	3,82	
			5	ABREU, MARTINS & CIA LTDA. ME.	3,84	
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO		V. MAXIMO UNIT. (R\$)	V. MAXIMO TOTAL (R\$)
21	1000	Mt	Corda nylon 10 mm		2,77	2.770,00
		COLOCAÇÃO	EMPRESA		V. UNIT. (R\$)	
			1	AGROVESSO - COMERCIO DE PRODUTOS AGRICOLAS E PECUARIA LTDA. - EPP.	1,69	
			2	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	1,70	
			3	ABREU, MARTINS & CIA LTDA. ME.	2,71	
			4	CARGNIN & VICENTE LTDA. ME.	2,76	
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO		V. MAXIMO UNIT. (R\$)	V. MAXIMO TOTAL (R\$)
22	10	unidade	Cavadeira tipo trado, 20 cm, sem cabo		64,71	647,10
		COLOCAÇÃO	EMPRESA		V. UNIT. (R\$)	
			1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	51,00	
			2	AGROVESSO - COMERCIO DE PRODUTOS AGRICOLAS E PECUARIA LTDA. - EPP.	52,87	
			3	AGROPECUARIA NOSSA SENHORA DA SALETE LTDA. ME.	52,88	
			4	EDUARDO TELES MEDEIROS COMERCIAL LTDA	64,00	
			5	CARGNIN & VICENTE LTDA. ME.	64,70	
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO		V. MAXIMO UNIT. (R\$)	V. MAXIMO TOTAL (R\$)
23	10	unidade	Colher de pedreiro nº 10		22,59	225,90
		COLOCAÇÃO	EMPRESA		V. UNIT. (R\$)	
			1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	14,00	
			2	AGROVESSO - COMERCIO DE PRODUTOS AGRICOLAS E PECUARIA LTDA. - EPP.	14,99	
			3	AGROPECUARIA NOSSA SENHORA DA SALETE LTDA. ME.	15,78	
			4	ABREU, MARTINS & CIA LTDA. ME.	17,67	
			5	CARGNIN & VICENTE LTDA. ME.	22,58	
			6	VRM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	22,59	
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO		V. MAXIMO UNIT. (R\$)	V. MAXIMO TOTAL (R\$)
24	150	unidade	Tubo Cola silicone 280gr		15,90	2.385,00
		COLOCAÇÃO	EMPRESA		V. UNIT. (R\$)	
			1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	15,20	
			2	AGROPECUARIA NOSSA SENHORA DA SALETE LTDA. ME.	15,25	
			3	AGROVESSO - COMERCIO DE PRODUTOS AGRICOLAS E PECUARIA LTDA. - EPP.	15,89	
			4	CARGNIN & VICENTE LTDA. ME.	15,89	
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO		V. MAXIMO UNIT. (R\$)	V. MAXIMO TOTAL (R\$)
25	20	unidade	Serra manual para cortar ferro		24,19	483,80
		COLOCAÇÃO	EMPRESA		V. UNIT. (R\$)	



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

4

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapua - PR

E-mail: prefeituradeapua@gmail.com

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Arapua, Quarta-Feira, 19 de Agosto de 2026

Edição Nº: 1376

			1	AGROVESSO – COMERCIO DE PRODUTOS AGRICOLAS E PECUARIA LTDA. - EPP.	17,89	
			2	AGROPECUARIA NOSSA SENHORA DA SALETE LTDA. ME.	17,90	
			3	ABREU, MARTINS & CIA LTDA. ME.	23,70	
ITEM	QTDE	UNID.		ESPECIFICAÇÃO	V. MAXIMO UNIT. (R\$)	V. MAXIMO TOTAL (R\$)
26	60	Und		Lamina de serra manual safe-flex bi-metal	13,40	804,00
		COLOCAÇÃO		EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
			1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	8,00	
			2	AGROVESSO – COMERCIO DE PRODUTOS AGRICOLAS E PECUARIA LTDA. - EPP.	8,99	
			3	ABREU, MARTINS & CIA LTDA. ME.	11,00	
			4	AGROPECUARIA NOSSA SENHORA DA SALETE LTDA. ME.	11,45	
			5	CARGNIN & VICENTE LTDA. ME.	13,39	
			6	VRM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	13,40	
ITEM	QTDE	UNID.		ESPECIFICAÇÃO	V. MAXIMO UNIT. (R\$)	V. MAXIMO TOTAL (R\$)
27	20	Und		Esquadro cabo de aluminio nº 12	23,76	475,20
		COLOCAÇÃO		EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
			1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	18,00	
			2	ABREU, MARTINS & CIA LTDA. ME.	19,00	
			3	AGROPECUARIA NOSSA SENHORA DA SALETE LTDA. ME.	19,49	
			4	CARGNIN & VICENTE LTDA. ME.	21,90	
			5	AGROVESSO – COMERCIO DE PRODUTOS AGRICOLAS E PECUARIA LTDA. - EPP.	23,75	
			6	VRM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	23,76	
ITEM	QTDE	UNID.		ESPECIFICAÇÃO	V. MAXIMO UNIT. (R\$)	V. MAXIMO TOTAL (R\$)
28	15	kit		kit jogo serra copo para madeira com 5 peças	28,27	424,05
		COLOCAÇÃO		EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
			1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	22,00	
			2	AGROVESSO – COMERCIO DE PRODUTOS AGRICOLAS E PECUARIA LTDA. - EPP.	22,89	
			3	AGROPECUARIA NOSSA SENHORA DA SALETE LTDA. ME.	22,90	
			4	ABREU, MARTINS & CIA LTDA. ME.	28,00	
ITEM	QTDE	UNID.		ESPECIFICAÇÃO	V. MAXIMO UNIT. (R\$)	V. MAXIMO TOTAL (R\$)
29	20	Und		Picareta larga	72,10	1.442,00
		COLOCAÇÃO		EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
			1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	46,00	
			2	AGROPECUARIA NOSSA SENHORA DA SALETE LTDA. ME.	46,90	
			3	CARGNIN & VICENTE LTDA. ME.	49,50	
			4	AGROVESSO – COMERCIO DE PRODUTOS AGRICOLAS E PECUARIA LTDA. - EPP.	59,94	
ITEM	QTDE	UNID.		ESPECIFICAÇÃO	V. MAXIMO UNIT. (R\$)	V. MAXIMO TOTAL (R\$)
30	30	Und		Balde galvanizado para concreto 10 L.	24,64	739,20
		COLOCAÇÃO		EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
			1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	15,00	
			2	AGROPECUARIA NOSSA SENHORA DA SALETE LTDA. ME.	16,90	
			3	AGROVESSO – COMERCIO DE PRODUTOS AGRICOLAS E PECUARIA LTDA. - EPP.	17,99	
			4	CARGNIN & VICENTE LTDA. ME.	20,00	
			5	EDUARDO TELES MEDEIROS COMERCIAL LTDA	24,00	
			6	ABREU, MARTINS & CIA LTDA. ME.	24,00	
			7	VRM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	24,64	
ITEM	QTDE	UNID.		ESPECIFICAÇÃO	V. MAXIMO UNIT. (R\$)	V. MAXIMO TOTAL (R\$)
31	60	UND		Cabo para cavadeira 1,50 mts	21,80	1.308,00
		COLOCAÇÃO		EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
			1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	14,00	
			2	AGROPECUARIA NOSSA SENHORA DA SALETE LTDA. ME.	14,70	
			3	AGROVESSO – COMERCIO DE PRODUTOS AGRICOLAS E PECUARIA LTDA. - EPP.	18,99	
ITEM	QTDE	UNID.		ESPECIFICAÇÃO	V. MAXIMO UNIT. (R\$)	V. MAXIMO TOTAL (R\$)
32	60	UND		Cabo para enxadão 1,30 m	21,26	1.275,60
		COLOCAÇÃO		EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
			1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	13,00	
			2	AGROVESSO – COMERCIO DE PRODUTOS AGRICOLAS E PECUARIA LTDA. - EPP.	13,99	
			3	CARGNIN & VICENTE LTDA. ME.	16,95	
ITEM	QTDE	UNID.		ESPECIFICAÇÃO	V. MAXIMO UNIT. (R\$)	V. MAXIMO TOTAL (R\$)
33	60	unidade		Cabo para enxada	19,44	1.166,40
		COLOCAÇÃO		EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
			1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	15,00	
			2	AGROPECUARIA NOSSA SENHORA DA SALETE LTDA. ME.	15,80	
			3	AGROVESSO – COMERCIO DE PRODUTOS AGRICOLAS E PECUARIA LTDA. - EPP.	15,89	
			4	ABREU, MARTINS & CIA LTDA. ME.	17,10	
			5	CARGNIN & VICENTE LTDA. ME.	17,90	



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

5

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapua - PR

E-mail: prefeituradeapua@gmail.com

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Arapua, Quarta-Feira, 19 de Agosto de 2026

Edição Nº: 1376

ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
34	40	unidade	Cabo para pá reta	17,17	686,80
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	13,00	
		2	AGROVESSO – COMÉRCIO DE PRODUTOS AGRÍCOLAS E PECUÁRIA LTDA. - EPP.	13,89	
		3	AGROPECUÁRIA NOSSA SENHORA DA SALETE LTDA. ME.	14,98	
		4	ABREU, MARTINS & CIA LTDA. ME.	17,15	
		5	CARGNIN & VICENTE LTDA. ME.	17,16	
35	20	unidade	Cabo de picareta	23,43	468,60
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	17,00	
		2	AGROVESSO – COMÉRCIO DE PRODUTOS AGRÍCOLAS E PECUÁRIA LTDA. - EPP.	17,99	
		3	AGROPECUÁRIA NOSSA SENHORA DA SALETE LTDA. ME.	19,60	
		4	ABREU, MARTINS & CIA LTDA. ME.	22,12	
36	50	unidade	Cantoneira para prateleira 25x30	13,22	661,00
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	4,00	
		2	AGROPECUÁRIA NOSSA SENHORA DA SALETE LTDA. ME.	4,90	
		3	ABREU, MARTINS & CIA LTDA. ME.	5,45	
		4	CARGNIN & VICENTE LTDA. ME.	9,75	
37	15	unidade	Facão em aço 20" sem bainha	27,19	407,85
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	15,00	
		2	AGROPECUÁRIA NOSSA SENHORA DA SALETE LTDA. ME.	15,90	
		3	SALVI E LOPES E CIA LTDA.	22,89	
		4	ABREU, MARTINS & CIA LTDA. ME.	23,05	
		5	VRM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	27,19	
38	15	unidade	Foice lado direito/esquerdo	46,32	694,80
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	AGROVESSO – COMÉRCIO DE PRODUTOS AGRÍCOLAS E PECUÁRIA LTDA. - EPP.	25,99	
		2	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	26,00	
		3	ABREU, MARTINS & CIA LTDA. ME.	39,98	
		4	CARGNIN & VICENTE LTDA. ME.	42,50	
39	50	unidade	Lápis de carpinteiro	2,15	107,50
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	AGROVESSO – COMÉRCIO DE PRODUTOS AGRÍCOLAS E PECUÁRIA LTDA. - EPP.	1,44	
		2	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	1,45	
		3	AGROPECUÁRIA NOSSA SENHORA DA SALETE LTDA. ME.	1,99	
		4	CARGNIN & VICENTE LTDA. ME.	2,08	
		5	VRM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	2,15	
40	30	unidade	Linha para pedreiro 10% poliamida trançada 0,80 mm x 100 m	8,80	264,00
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	6,00	
		2	AGROVESSO – COMÉRCIO DE PRODUTOS AGRÍCOLAS E PECUÁRIA LTDA. - EPP.	8,75	
		3	CARGNIN & VICENTE LTDA. ME.	8,77	
		4	VRM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	8,80	
41	5000	MT	Lona Plástica Preta 200 Micras	4,78	23.900,00
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	1,98	
		2	CARGNIN & VICENTE LTDA. ME.	1,99	
		3	AGROVESSO – COMÉRCIO DE PRODUTOS AGRÍCOLAS E PECUÁRIA LTDA. - EPP.	2,09	
		4	AGROPECUÁRIA NOSSA SENHORA DA SALETE LTDA. ME.	2,93	
		5	CASA DAS LONAS LTDA	3,48	
		6	EDUARDO TELES MEDEIROS COMERCIAL LTDA	4,75	
42	50	unidade	Pá com bico nº3 com cabo	43,62	2.181,00
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	22,00	
		2	AGROPECUÁRIA NOSSA SENHORA DA SALETE LTDA. ME.	23,80	
		3	AGROVESSO – COMÉRCIO DE PRODUTOS AGRÍCOLAS E PECUÁRIA LTDA. - EPP.	27,99	



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

6

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapua - PR

E-mail: prefeituradeapua@gmail.com

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Arapua, Quarta-Feira, 19 de Agosto de 2026

Edição Nº: 1376

		4	ABREU, MARTINS & CIA LTDA. ME.	39,24	
		5	CARGNIN & VICENTE LTDA. ME.	40,40	
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
43	50	unidade	Pá quadrada com cabo	47,37	2.368,50
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	AGROVESSO - COMERCIO DE PRODUTOS AGRICOLAS E PECUARIA LTDA. - EPP.	27,99	
		2	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	28,00	
		3	AGROPECUARIA NOSSA SENHORA DA SALETE LTDA. ME.	28,40	
		4	ABREU, MARTINS & CIA LTDA. ME.	45,72	
		5	VRM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	47,37	
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
44	10	unidade	Peneira Média de feijão	33,82	338,20
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	18,00	
		2	AGROPECUARIA NOSSA SENHORA DA SALETE LTDA. ME.	19,00	
		3	AGROVESSO - COMERCIO DE PRODUTOS AGRICOLAS E PECUARIA LTDA. - EPP.	19,99	
		4	ABREU, MARTINS & CIA LTDA. ME.	26,15	
		5	SALVI E LOPES E CIA LTDA.	30,99	
		6	CARGNIN & VICENTE LTDA. ME.	32,75	
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
45	15	unidade	Prumo nº 3 500 g	26,05	390,75
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	24,00	
		2	AGROVESSO - COMERCIO DE PRODUTOS AGRICOLAS E PECUARIA LTDA. - EPP.	24,99	
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
46	200	unidade	Sifão sanfonado universal	9,12	1.824,00
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	4,50	
		2	AGROVESSO - COMERCIO DE PRODUTOS AGRICOLAS E PECUARIA LTDA. - EPP.	4,89	
		3	AGROPECUARIA NOSSA SENHORA DA SALETE LTDA. ME.	5,40	
		4	SALVI E LOPES E CIA LTDA.	8,58	
		5	CARGNIN & VICENTE LTDA. ME.	8,84	
		6	ABREU, MARTINS & CIA LTDA. ME.	8,94	
		7	VRM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	9,12	
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
47	50	unidade	Câmara de ar 325x8 para pneu de carrola	19,00	950,00
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	13,00	
		2	AGROPECUARIA NOSSA SENHORA DA SALETE LTDA. ME.	13,00	
		3	AGROVESSO - COMERCIO DE PRODUTOS AGRICOLAS E PECUARIA LTDA. - EPP.	15,99	
		4	ABREU, MARTINS & CIA LTDA. ME.	16,90	
		5	CARGNIN & VICENTE LTDA. ME.	18,90	
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
48	10	unidade	Serrote de poda com cabo de madeira de 150cm. - Lâmina feita em aço carbono, flexível e de alta durabilidade, - formato especial da lâmina, com a linha de corte mais espessa que o dorso, - com perfil dos dentes, especialmente projetados para cortar nos dois sentidos de movimento, assegura um corte limpo, sem rebarbas, o que facilita a cicatrização do galho.	51,57	515,70
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	49,00	
		2	CARGNIN & VICENTE LTDA. ME.	50,00	
		3	AGROPECUARIA NOSSA SENHORA DA SALETE LTDA. ME.	51,00	
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
49	10	unidade	Regador plástico para jardim. - Capacidade: 10 litros - Cor: preto	24,07	240,70
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	12,00	
		2	AGROVESSO - COMERCIO DE PRODUTOS AGRICOLAS E PECUARIA LTDA. - EPP.	12,99	
		3	AGROPECUARIA NOSSA SENHORA DA SALETE LTDA. ME.	17,99	
		4	ABREU, MARTINS & CIA LTDA. ME.	24,00	
		5	CARGNIN & VICENTE LTDA. ME.	24,06	
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
50	10	unidade	Pneu de carrola 3.25	35,72	357,20
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	19,00	
		2	AGROVESSO - COMERCIO DE PRODUTOS AGRICOLAS E PECUARIA LTDA. - EPP.	19,99	
		3	AGROPECUARIA NOSSA SENHORA DA SALETE LTDA. ME.	23,00	
		4	CARGNIN & VICENTE LTDA. ME.	32,90	



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

7

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

E-mail: prefeituradeapua@gmail.com

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ Nº. 01.612.388/0001-44

Arapuã, Quarta-Feira, 19 de Agosto de 2026

Edição Nº: 1376

		5	ABREU, MARTINS & CIA LTDA. ME.	33,81	
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MAXIMO UNIT. (R\$)	V. MAXIMO TOTAL (R\$)
51	50	unidade	Cadeado em aço nº 50 mm	36,41	1.820,50
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	35,00	
		2	AGROVESSO – COMERCIO DE PRODUTOS AGRICOLAS E PECUARIA LTDA. - EPP.	35,99	
		3	VRM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	36,41	
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MAXIMO UNIT. (R\$)	V. MAXIMO TOTAL (R\$)
52	30	unidade	Martelo Latoeiro	44,90	1.347,00
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	44,90	
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MAXIMO UNIT. (R\$)	V. MAXIMO TOTAL (R\$)
53	10	unidade	Saca Polia 3 garras	57,43	574,30
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	57,43	
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MAXIMO UNIT. (R\$)	V. MAXIMO TOTAL (R\$)
54	5	unidade	Soprador térmico 110 v	195,33	976,65
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	AGROVESSO – COMERCIO DE PRODUTOS AGRICOLAS E PECUARIA LTDA. - EPP.	134,99	
		2	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	135,00	
		3	DIPAR FERRAGENS EIRELI	142,77	
		4	EDUARDO TELES MEDEIROS COMERCIAL LTDA	179,00	
		5	DX DISTRIBUIDORA LTDA. ME.	180,00	
		6	CARGNIN & VICENTE LTDA. ME.	183,00	
		7	ABREU, MARTINS & CIA LTDA. ME.	194,90	
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MAXIMO UNIT. (R\$)	V. MAXIMO TOTAL (R\$)
55	15	unidade	Funil para óleo	36,81	552,15
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	5,00	
		2	AGROVESSO – COMERCIO DE PRODUTOS AGRICOLAS E PECUARIA LTDA. - EPP.	5,99	
		3	ABREU, MARTINS & CIA LTDA. ME.	17,72	
		4	CARGNIN & VICENTE LTDA. ME.	36,00	
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MAXIMO UNIT. (R\$)	V. MAXIMO TOTAL (R\$)
56	1	unidade	Indutor magnético	64,39	64,39
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	64,39	
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MAXIMO UNIT. (R\$)	V. MAXIMO TOTAL (R\$)
57	5	unidade	Estanhador (solda de estanho)	161,00	805,00
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	160,00	
		2	DX DISTRIBUIDORA LTDA. ME.	161,00	
		3	DIPAR FERRAGENS EIRELI	20.000,00	
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MAXIMO UNIT. (R\$)	V. MAXIMO TOTAL (R\$)
58	10	Rolo	Arame de estanho. Rolo de 250g	18,50	185,00
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	18,50	
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MAXIMO UNIT. (R\$)	V. MAXIMO TOTAL (R\$)
59	10	unidade	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO ELÉTRICA 1,5 KW 1160 LIBRAS MONOFASICA / 110 V. Descrição: - Gatilho com trava de segurança entrada para mangueira de sucção de detergente com filtro, mangueira de alta pressão com lança, carrinho de transporte prático e resistente, projetado para acomodar a lança, mangueira e cabo elétrico, bico intercambiável. Sistema: stop total; Vazão: 4 litros/minuto (110V); Pressão: 1.160 ibf; Bomba: com 3 pistões; Características: Dimensões de produto para uso: Largura: 180 MM; Altura: 260 MM; Comprimento: 420 MM; Peso do produto: 15,5 kg.	526,67	5.266,70
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
			FRACASSADO		
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MAXIMO UNIT. (R\$)	V. MAXIMO TOTAL (R\$)
60	1	unidade	Máquina de solda inversora. Indicado para soldagem com eletrodos rutilicos (AWS E6013), básicos (AWS E7018), ferro fundido, aço inox, entre outros de até 3,25 mm. Ideal para serviços de solda em montagens e reparos de estruturas metálicas em geral. Inversor de solda leve, portátil e com baixo consumo de energia. Excelente fator de trabalho e possui sensor de sobreaquecimento. Faixa de ajuste de corrente (A): 0 A – 130 A Diâmetro máximo do eletrodo recomendado: Até 3,25 mm Fator de trabalho: 130 A – 60% /110 A – 80% /100 A – 100% Tensão em vazio: DC – 85 V Potência absorvida (kVA): 6,2 kVA Corrente de entrada (A): 27 A Corrente de saída da máquina para solda: Corrente contínua – DC Tipo de refrigeração: Forçada (ventilador) Classe de isolamento: Grau H Índice de proteção (IP): IP21S Dimensões (C x L x A): 225 mm x 100 mm x 145 mm Tensão de entrada (V): 220 V~ - Monofásico	795,60	795,60



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

8

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapua - PR

E-mail: prefeituradeapua@gmail.com

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Arapua, Quarta-Feira, 19 de Agosto de 2026

Edição Nº: 1376

		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)		
		1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	470,00		
		2	EDUARDO TELES MEDEIROS COMERCIAL LTDA	479,00		
		3	STP COMERCIAL LTDA	491,26		
		4	DX DISTRIBUIDORA LTDA. ME.	508,00		
		5	SANTA ROSA MAQUINAS & FERRAMENTAS LTDA	546,56		
		6	MARAN & PINHEIRO LICITAÇÕES LTDA	639,98		
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MAXIMO UNIT. (R\$)	V. MAXIMO TOTAL (R\$)	
61	1	unidade	Gerador de energia a gasolina sem bateria: Gerador a gasolina 3100 W. Indicado para camping, chácaras, fazendas, estabelecimentos comerciais, condomínios, residências, indústrias, empresas de manutenção, entre outros. Ideal para ligar lâmpadas, ferramentas elétricas, motores elétricos, geladeiras, entre outros. Equipamento sem óleo, necessário abastecer antes do funcionamento. Óleo indicado 10W30. Possui indicador de nível de combustível, regulador de tensão automático (sistema AVR que evita picos de tensão), voltímetro, sensor de nível do óleo, sistema de partida manual retrátil e 2 tomadas de saída, sendo uma 110 V~ (padrão brasileiro) e uma 220 V~ 3 pinos (padrão elétrica). Tipo do motor: Monocilíndrico – OHV – 4 tempos Potência: 7 hp Sistema de partida do motor: Manual retrátil Tensão de saída do gerador CA: 110 V~ / 220 V~ Tensão de saída do Gerador CC: 12 V Potência nominal de saída do gerador: 2,8 kVA (2.800 W) Potência máxima de saída do gerador: 3,1 kVA (3.100 W) Combustível: Gasolina comum Sistema de ignição: Transistorizado magneto Capacidade do tanque de combustível do gerador: 15 litros Autonomia aproximada do gerador (meia carga): 10 h Autonomia aproximada do gerador (potência nominal): 7 h Capacidade de óleo no cárter: 0,6 litros Rotação do eixo do motor: 3.600 rpm Taxa de compressão do motor: 8,5 : 1 Frequência do gerador: 60 Hz Corrente nominal do gerador CA: 12,7 A Corrente de saída do Gerador CC: 8,3 A Tipo do regulador de tensão do gerador: Sistema AVR Fator de potência do gerador: 1 Fase do gerador: Monofásico Nível de ruído (7 metros de distância): 72 Db Temperatura máxima no ambiente de trabalho: 40°C Dimensões do gerador (C x L x A): 593 mm x 475 mm x 465 mm Massa líquida do gerador: 46,5 kg	2.978,16	2.978,16	
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)		
		1	AGROPECUÁRIA NOSSA SENHORA DA SALETE LTDA. ME.	1.637,00		
		2	AMARAL & AGUIAR LTDA. ME.	1.638,00		
		3	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	1.640,00		
		4	STP COMERCIAL LTDA	1.786,60		
		5	DIOGO EMANUEL KUHN E CIA LTDA - EPP	1.812,95		
		6	LAST MOON EQUIPAMENTOS LTDA	1.874,00		
		7	DX DISTRIBUIDORA LTDA. ME.	2.755,00		
		8	EDUARDO TELES MEDEIROS COMERCIAL LTDA	2.803,00		
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MAXIMO UNIT. (R\$)	V. MAXIMO TOTAL (R\$)	
62	1	unidade	Gerador de energia a Diesel sem bateria, indicado para camping, chácaras, fazendas, estabelecimentos comerciais, indústrias, empresas de manutenção, entre outros para ligar produtos elétricos como lâmpadas, ferramentas elétricas, motores elétricos e geladeiras. Equipamento sem óleo, necessário abastecer antes do funcionamento. Óleo indicado 15W40. Possui sistema de partida elétrica, bastando apenas acoplar a bateria (não acompanha). Bateria indicada: 12 V à partir de 18 Ah com dimensões máximas de 181 mm (comprimento) x 76 mm (largura) x 166 mm (altura). ATENÇÃO: este equipamento não funciona sem bateria. Possui indicador de nível de combustível, regulador de tensão automático (sistema AVR que evita picos de tensão), voltímetro e 3 tomadas de saída, sendo 1 saída 110 V~ e 1 saída 220 V~ (padrão brasileiro) e 1 saída 220 V~ 3 pinos (padrão industrial). Tipo do motor: 4 tempos – Refrigerado a ar Potência: 7 hp Combustível: Diesel comum (S500) Sistema de partida do motor: Partida manual retrátil e elétrica Potência máxima de saída do gerador: 3,6 kVA (3.600 W) Potência nominal de saída do gerador: 3,3 kVA (3.300 W) Rotação do eixo do motor: 3600 rpm Sistema de ignição: Ignição por compressão Quantidade de cilindros: Monocilíndrico Medidas do cilindro (diâmetro x curso): 78 mm x 64 mm Capacidade do tanque de combustível do gerador: 11,5 litros Capacidade de óleo no cárter: 1,1 litros Taxa de compressão do motor: 19:1 Frequência do gerador: 60 Hz Tensão de saída do gerador CA: 110 V~ e 220 V~ Corrente nominal do gerador CA: 15 A Tensão de saída do Gerador CC: 12 V Corrente de saída do Gerador CC: 8,3 A Tipo do regulador de tensão do gerador: Sistema AVR Fator de potência do gerador: 1 Fase do gerador: Monofásico Autonomia aproximada do gerador (potência nominal): 5,75 h Autonomia aproximada do gerador (meia carga): 10,5 h Temperatura máxima no ambiente de trabalho: 40°C Nível de ruído (7 metros de distância): 96 Db Dimensões do gerador (C x L x A): 695 mm x 472 mm x 560 mm Massa líquida do gerador: 90 kg	5.108,81	5.108,81	
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)		
		1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	3.880,00		
		2	STP COMERCIAL LTDA	3.885,79		
		3	LAST MOON EQUIPAMENTOS LTDA	4.690,11		
		4	EDUARDO TELES MEDEIROS COMERCIAL LTDA	4.694,00		
		5	DX DISTRIBUIDORA LTDA. ME.	4.995,00		
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MAXIMO UNIT. (R\$)	V. MAXIMO TOTAL (R\$)	
63	1	unidade	Chave Catraca Pneumática lateral	171,91	171,91	
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)		
		1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	171,91		
		2	DX DISTRIBUIDORA LTDA. ME.	171,91		



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

9

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapua - PR

E-mail: prefeituradeapua@gmail.com

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Arapua, Quarta-Feira, 19 de Agosto de 2026

Edição Nº: 1376

ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
64	2	unidade	Esmerilhadeira Angular 4.1/2 Pol. - Especificações Técnicas: - Potência: 850 W- Nº de rotações (sem carga): 11.000 rpm - Diâmetro do disco: 4 1/2" (115 mm) - Acompanha: - Disco abrasivo - Chave de aperto - Empunhadura auxiliar - Protetor de disco	259,63	519,26
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	MAGNATOOLS COMERCIO E SERVICOS LTDA	244,46	
		2	AGROVESSO - COMERCIO DE PRODUTOS AGRICOLAS E PECUARIA LTDA. - EPP.	259,62	
		3	DX DISTRIBUIDORA LTDA. ME.	259,63	
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
65	5	unidade	Furadeira industrial mandril 1/2 reversivel potência 700w. 1ª linha.	572,33	2.861,65
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	245,00	
		2	LAST MOON EQUIPAMENTOS LTDA	248,15	
		3	SANTA ROSA MAQUINAS & FERRAMENTAS LTDA	272,83	
		4	MAGNATOOLS COMERCIO E SERVICOS LTDA	325,88	
		5	DIOGO EMANUEL KUHN E CIA LTDA - EPP	326,38	
		6	58.089.415 PATRICIA CAVELAGNA	450,00	
		7	HOME E MAQUINAS LTDA	512,99	
		8	EDUARDO TELES MEDEIROS COMERCIAL LTDA	513,00	
		9	MARAN & PINHEIRO LICITAÇÕES LTDA	550,56	
		10	DX DISTRIBUIDORA LTDA. ME.	572,33	
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
66	2	unidade	Moto serra ms 382 potência de no mínimo, 1,3kW (1,8 05) A 8500 1/min Cilindrada de no mínimo 72,2 cm3peso máximo 3,9 Kg	1.640,00	3.280,00
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	1.620,00	
		2	DX DISTRIBUIDORA LTDA. ME.	1.640,00	
		3	FREEDOM DO BRASIL LTDA	1.640,00	
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
67	5	unidade	Roçadeira A Gasolina 2 Tempos Profissional Rgp 520. Linha: Profissional.	1.028,47	5.142,35
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	630,00	
		2	DIOGO EMANUEL KUHN E CIA LTDA - EPP	633,90	
		3	AMARAL & AGUIAR LTDA. ME.	689,89	
		4	AGROVESSO - COMERCIO DE PRODUTOS AGRICOLAS E PECUARIA LTDA. - EPP.	719,99	
		5	FREEDOM DO BRASIL LTDA	722,92	
		6	SANRE COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI	850,00	
		7	STP COMERCIAL LTDA	852,22	
		8	EDUARDO TELES MEDEIROS COMERCIAL LTDA	930,00	
		9	SANTA ROSA MAQUINAS & FERRAMENTAS LTDA	1.003,01	
		10	LAST MOON EQUIPAMENTOS LTDA	1.020,00	
		11	CARGNIN & VICENTE LTDA. ME.	1.028,00	
		12	ABREU, MARTINS & CIA LTDA. ME.	1.028,00	
		13	DX DISTRIBUIDORA LTDA. ME.	1.028,47	
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
68	2	unidade	Soprador de folhas a gasolina	648,90	1.297,80
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	335,00	
		2	EDUARDO TELES MEDEIROS COMERCIAL LTDA	339,00	
		3	ABREU, MARTINS & CIA LTDA. ME.	445,54	
		4	MAGNATOOLS COMERCIO E SERVICOS LTDA	545,76	
		5	DIOGO EMANUEL KUHN E CIA LTDA - EPP	546,03	
		6	AGROVESSO - COMERCIO DE PRODUTOS AGRICOLAS E PECUARIA LTDA. - EPP.	599,91	
		7	DIPAR FERRAGENS EIRELI	628,51	
		8	AMARAL & AGUIAR LTDA. ME.	628,53	
		9	58.089.415 PATRICIA CAVELAGNA	635,00	
		10	LAST MOON EQUIPAMENTOS LTDA	640,00	
		11	ARMAK COMPANY LTDA	648,00	
		12	DX DISTRIBUIDORA LTDA. ME.	648,90	
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
69	2	unidade	Carro tubular armazém leve 200 kg rodas maciça 8 polegadas	374,38	748,76
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	350,00	
		2	DIPAR FERRAGENS EIRELI	353,88	
		3	AGROVESSO - COMERCIO DE PRODUTOS AGRICOLAS E PECUARIA LTDA. - EPP.	371,29	
		4	DX DISTRIBUIDORA LTDA. ME.	374,38	
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
70	2	unidade	Carrinho supermercado 210 litros Acabamento zincado eletrolítico ou pintura eletrostática a pó Cor alumínio tipo zinco (zincado), ou epóxi cor a definir pelo cliente.Estrutura chassi feita com tubo oblongo (16x30) parede 1.90mm Arame do cesto 3.40 mm com reforço de 5.80 mm Composto por 4 rodas de	706,42	1.412,84



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

10

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

E-mail: prefeituradeapua@gmail.com

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Arapuã, Quarta-Feira, 19 de Agosto de 2026

Edição Nº: 1376

			poliuretano maciço c/ rolamento blindado Rodas de 5 polegadas (12,5 cm de altura) Na dianteira 2 rodízios giratórios e na traseira rodízio fixo tipo sapata Capacidade do cesto 210 Litros Capacidade de Carga até 150 kg Peso bruto do carrinho vazio 18 kg Medidas do cesto: C: 94/84 cm (superior/inferior) L: 51/44 cm (traseiro/frontal) P: 67/37 cm (traseiro/frontal)		
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
			FRACASSADO		
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
71	2	unidade	Parafusadeira e Furadeira à Bateria 18V, Com IMPACTO, Mecanismo de 2 velocidades.Sistema de aviso de desligamento de máquina contra sobrecarga.Troca fácil de escovas de carvão Mandril com mais capacidade – até 13mm Sistema de proteção ECP Tambor de ajuste do torque com 20+1 escalas: o torque crescente progressivo possibilita o ajuste de precisão para qualquer tamanho do parafuso Carregador BIVOLT 2 baterias de 18v de 1.5AH Dados Técnicos: Torque, máx. (em materiais duros): 54 Nm Torque, máx. (em materiais macios): 21 Nm N de rotações em vazio (1 velocidade /2 velocidade): 0 – 450 r.p.m.Capacidade do mandril: 0,8 – 13 mm Voltagem da Bateria: 18,0 V Peso incl. Bateria: 1,3 kg Mandril de aperto rápido: 13 mm Com Impacto Dimensões: Comprimento: 198 mm Altura: 225 mm Tipo de elemento: Lítio Diâmetro de perfuração máx. de perfuração em madeira: 35 mm máx. de perfuração em aço: 10 mm	499,92	999,84
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	AGROVESSO – COMERCIO DE PRODUTOS AGRICOLAS E PECUARIA LTDA. - EPP.	459,99	
		2	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	460,00	
		3	MARAN & PINHEIRO LICITAÇÕES LTDA	467,59	
		4	EDUARDO TELES MEDEIROS COMERCIAL LTDA	499,00	
		5	LAST MOON EQUIPAMENTOS LTDA	499,00	
		6	62.046.597 JESSICA VIEIRA SPER	499,00	
		7	DX DISTRIBUIDORA LTDA. ME.	499,92	
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
72	2	unidade	Cortador de piso manual, com base e haste de aço, mancal fixo, conjunto de fixadores, carro guia e régua em alumínio. 1,20 m.	306,48	612,96
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	300,00	
		2	AGROPECUARIA NOSSA SENHORA DA SALETE LTDA. ME.	306,00	
		3	DX DISTRIBUIDORA LTDA. ME.	306,48	
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
73	150	KG	Prego com cabeça 15 X 15. Maço com 1 KG	14,75	2.212,50
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	11,00	
		2	AGROPECUARIA NOSSA SENHORA DA SALETE LTDA. ME.	11,49	
		3	AGROVESSO – COMERCIO DE PRODUTOS AGRICOLAS E PECUARIA LTDA. - EPP.	11,99	
		4	CARGNIN & VICENTE LTDA. ME.	14,67	
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
74	150	KG	Prego com cabeça 17 X 27. Maço com 1 KG	17,04	2.556,00
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	9,00	
		2	CARGNIN & VICENTE LTDA. ME.	9,90	
		3	AGROVESSO – COMERCIO DE PRODUTOS AGRICOLAS E PECUARIA LTDA. - EPP.	12,99	
		4	AGROPECUARIA NOSSA SENHORA DA SALETE LTDA. ME.	13,88	
		5	ABREU, MARTINS & CIA LTDA. ME.	14,57	
		6	C H BARBOSA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	17,00	
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
75	150	KG	Prego com cabeça 25 X 72. Maço com 1 KG	21,42	3.213,00
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	13,00	
		2	AGROVESSO – COMERCIO DE PRODUTOS AGRICOLAS E PECUARIA LTDA. - EPP.	13,99	
		3	CARGNIN & VICENTE LTDA. ME.	15,96	
		4	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	17,99	
		5	AGROPECUARIA NOSSA SENHORA DA SALETE LTDA. ME.	18,48	
		6	C H BARBOSA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	21,40	
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
76	150	KG	Prego com cabeça 19 X 36. Maço com 1 KG	12,00	1.800,00
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	10,00	
		2	AGROVESSO – COMERCIO DE PRODUTOS AGRICOLAS E PECUARIA LTDA. - EPP.	11,89	
ACESSÓRIOS					
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
77	200	pct	Abraçadeira de nylon modelo enforca gato P. M. OU G. Embalagem com 20 unidades	12,01	2.402,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

11

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapua - PR

E-mail: prefeituradeapua@gmail.com

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Arapua, Quarta-Feira, 19 de Agosto de 2026

Edição Nº: 1376

		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	AGROVESSO – COMÉRCIO DE PRODUTOS AGRÍCOLAS E PECUÁRIA LTDA. - EPP.	5,47	
		2	SALVI E LOPES E CIA LTDA.	5,48	
		3	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	5,50	
		4	AGROPECUARIA NOSSA SENHORA DA SALETE LTDA. ME.	9,90	
		5	ABREU, MARTINS & CIA LTDA. ME.	10,47	
		6	VRM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	11,98	
		7	CARGNIN & VICENTE LTDA. ME.	12,00	
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
78	6	unidade	Cinta com catraca 15 toneladas	250,00	1.500,00
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	150,00	
		2	ARMAK COMPANY LTDA	154,00	
		3	AGROVESSO – COMÉRCIO DE PRODUTOS AGRÍCOLAS E PECUÁRIA LTDA. - EPP.	179,99	
		4	58.089.415 PATRICIA CAVELAGNA	250,00	
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
79	20	Mts	Corrente 10 mm	72,06	1.441,20
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	AGROVESSO – COMÉRCIO DE PRODUTOS AGRÍCOLAS E PECUÁRIA LTDA. - EPP.	72,05	
		2	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	72,06	
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
80	200	unidade	Lixa d'agua 320	2,77	554,00
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	AGROVESSO – COMÉRCIO DE PRODUTOS AGRÍCOLAS E PECUÁRIA LTDA. - EPP.	1,27	
		2	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	1,28	
		3	ABREU, MARTINS & CIA LTDA. ME.	1,51	
		4	VRM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	2,67	
		5	CARGNIN & VICENTE LTDA. ME.	2,68	
		6	C H BARBOSA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	2,77	
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
81	200	unidade	Lixa ferro nº120	3,22	644,00
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	2,00	
		2	AGROVESSO – COMÉRCIO DE PRODUTOS AGRÍCOLAS E PECUÁRIA LTDA. - EPP.	2,21	
		3	VRM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	2,22	
		4	ABREU, MARTINS & CIA LTDA. ME.	2,95	
		5	CARGNIN & VICENTE LTDA. ME.	3,19	
		6	C H BARBOSA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	3,22	
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
82	30	unidade	Disco para roçadeira	40,65	1.219,50
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	33,00	
		2	AGROPECUÁRIA NOSSA SENHORA DA SALETE LTDA. ME.	33,90	
		3	AGROVESSO – COMÉRCIO DE PRODUTOS AGRÍCOLAS E PECUÁRIA LTDA. - EPP.	34,99	
		4	ARMAK COMPANY LTDA	37,80	
		5	AMARAL & AGUIAR LTDA. ME.	37,93	
		6	ABREU, MARTINS & CIA LTDA. ME.	40,65	
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
83	200	unidade	Disco de cortar ferro 12"	25,51	5.102,00
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	19,00	
		2	AGROVESSO – COMÉRCIO DE PRODUTOS AGRÍCOLAS E PECUÁRIA LTDA. - EPP.	19,99	
		3	ABREU, MARTINS & CIA LTDA. ME.	21,11	
		4	CARGNIN & VICENTE LTDA. ME.	24,60	
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
84	30	unidade	Disco para cortar piso turbo	25,70	771,00
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	12,00	
		2	AGROVESSO – COMÉRCIO DE PRODUTOS AGRÍCOLAS E PECUÁRIA LTDA. - EPP.	12,99	
		3	CARGNIN & VICENTE LTDA. ME.	14,30	
		4	ABREU, MARTINS & CIA LTDA. ME.	14,39	
		5	VRM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	19,72	
		6	C H BARBOSA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	25,70	
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
85	30	unidade	Disco para madeira 24 dentes 110 mm x 20	26,29	788,70



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

12

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapua - PR

E-mail: prefeituradeapua@gmail.com

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ Nº. 01.612.388/0001-44

Arapua, Quarta-Feira, 19 de Agosto de 2026

Edição Nº: 1376

		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	13,00	
		2	AGROVESSO - COMERCIO DE PRODUTOS AGRICOLAS E PECUARIA LTDA. - EPP.	13,53	
		3	ABREU, MARTINS & CIA LTDA. ME.	13,54	
		4	CARGNIN & VICENTE LTDA. ME.	22,00	
		5	C H BARBOSA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	26,29	
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MAXIMO UNIT. (R\$)	V. MAXIMO TOTAL (R\$)
86	10	unidade	Faca para roçadeira 3 pontas	41,45	414,50
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	AGROVESSO - COMERCIO DE PRODUTOS AGRICOLAS E PECUARIA LTDA. - EPP.	38,55	
		2	CARGNIN & VICENTE LTDA. ME.	38,94	
		3	ABREU, MARTINS & CIA LTDA. ME.	41,00	
		4	EDUARDO TELES MEDEIROS COMERCIAL LTDA	41,00	
		5	FREEDOM DO BRASIL LTDA	41,45	
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MAXIMO UNIT. (R\$)	V. MAXIMO TOTAL (R\$)
87	20	kg	Fio De Nylon Redondo 2,5mm Laranja Para Roçadeira 1kg especificações: espessura do fio: 2,5 mm comprimento: 165 m (aproximadamente) peso: 1 kg perfil: redondo cor. Laranja	124,70	2.494,00
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	AMARAL & AGUIAR LTDA. ME.	79,99	
		2	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	80,00	
		3	AGROVESSO - COMERCIO DE PRODUTOS AGRICOLAS E PECUARIA LTDA. - EPP.	89,25	
		4	STP COMERCIAL LTDA	100,00	
		5	EDUARDO TELES MEDEIROS COMERCIAL LTDA	124,00	
		6	FREEDOM DO BRASIL LTDA	124,70	
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MAXIMO UNIT. (R\$)	V. MAXIMO TOTAL (R\$)
88	100	unidade	Garrafa térmica 5 litros	53,23	5.323,00
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	38,00	
		2	AGROVESSO - COMERCIO DE PRODUTOS AGRICOLAS E PECUARIA LTDA. - EPP.	38,89	
		3	EDUARDO TELES MEDEIROS COMERCIAL LTDA	53,00	
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MAXIMO UNIT. (R\$)	V. MAXIMO TOTAL (R\$)
89	10	unidade	Cabo de aço polido 5/8 (metro)	47,36	473,60
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	46,90	
		2	ABREU, MARTINS & CIA LTDA. ME.	47,00	
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MAXIMO UNIT. (R\$)	V. MAXIMO TOTAL (R\$)
90	10	unidade	Gancho para cabo de aço 5/8 reforçado	103,75	1.037,50
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	AGROVESSO - COMERCIO DE PRODUTOS AGRICOLAS E PECUARIA LTDA. - EPP.	86,99	
		2	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	87,00	
		3	ARMAK COMPANY LTDA	89,05	
		4	ABREU, MARTINS & CIA LTDA. ME.	89,11	
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MAXIMO UNIT. (R\$)	V. MAXIMO TOTAL (R\$)
91	100	unidade	Desengripante spray 300 ml	12,33	1.233,00
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	7,00	
		2	AGROVESSO - COMERCIO DE PRODUTOS AGRICOLAS E PECUARIA LTDA. - EPP.	8,43	
		3	AMARAL & AGUIAR LTDA. ME.	8,44	
		4	ABREU, MARTINS & CIA LTDA. ME.	8,55	
		5	AGROPECUARIA NOSSA SENHORA DA SALETE LTDA. ME.	8,95	
		6	CARGNIN & VICENTE LTDA. ME.	8,98	
		7	STP COMERCIAL LTDA	9,00	
		8	EDUARDO TELES MEDEIROS COMERCIAL LTDA	12,00	
		9	C H BARBOSA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	12,30	
		10	VRM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	12,33	
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MAXIMO UNIT. (R\$)	V. MAXIMO TOTAL (R\$)
92	2	kit	Kit para jardinagem com 14 peças, sendo: - 01 Pazinha larga, cabo de madeira; - 01 Ancinho 3 dentes, cabo de madeira; - 01 Arrancador de inço, cabo de madeira; - 01 Garfo 4 dentes, cabo de madeira; - 01 Pazinha larga, cabo de madeira; - 01 Pazinha estreita, cabo de madeira; - 01 Garfinho 3 dentes, cabo de madeira; - 01 Ancinho 04 dentes, cabo de; madeira - 01 Tesoura para frutas, lâmina em aço inox; - 01 Tesoura para poda; - 01 Pulverizador manual 01 litro; - 01 Contenedor Plástico; - 01 Luvas para jardinagem; - 01 Sacola para guardar ferramentas;	253,97	507,94
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	240,00	
		2	AGROVESSO - COMERCIO DE PRODUTOS AGRICOLAS E PECUARIA LTDA. - EPP.	249,99	
		3	DX DISTRIBUIDORA LTDA. ME.	253,97	



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

13

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapua - PR

E-mail: prefeituradeapua@gmail.com

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Arapua, Quarta-Feira, 19 de Agosto de 2026

Edição Nº: 1376

ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
93	10	unidade	Barra de apoio em inox 80 cm	73,96	739,60
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	73,96	
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
94	10	unidade	Barra puxador de porta em inox - 40 cm	53,30	533,00
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	53,30	
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
95	50	unidade	Balaio	74,13	3.706,50
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	AGROVESSO – COMÉRCIO DE PRODUTOS AGRÍCOLAS E PECUÁRIA LTDA. - EPP.	73,99	
		2	EDUARDO TELES MEDEIROS COMERCIAL LTDA	74,00	
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
96	2	unidade	Sabre para motosserra 1.62	114,45	228,90
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	AMARAL & AGUIAR LTDA. ME.	65,00	
		2	AGROVESSO – COMÉRCIO DE PRODUTOS AGRÍCOLAS E PECUÁRIA LTDA. - EPP.	69,99	
		3	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	105,00	
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
97	10	unidade	Corrente para motosserra 1.62	139,09	1.390,90
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	AMARAL & AGUIAR LTDA. ME.	79,90	
		2	AGROVESSO – COMÉRCIO DE PRODUTOS AGRÍCOLAS E PECUÁRIA LTDA. - EPP.	109,99	
		3	ARMAK COMPANY LTDA	133,00	
		4	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	138,95	
		5	EDUARDO TELES MEDEIROS COMERCIAL LTDA	139,00	
MATERIAIS DE SEGURANÇA					
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
98	30	unidade	Cone refletivo 75 cm	41,95	1258,50
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	CARGNIN & VICENTE LTDA. ME.	41,90	
		2	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	41,95	
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
99	30	unidade	Cone refletivo 50 cm	35,85	1075,50
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	35,85	
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
100	150	rolo	Fita zebra amarela x preta 200 mts	18,19	2728,50
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	AGROPECUÁRIA NOSSA SENHORA DA SALETE LTDA. ME.	12,99	
		2	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	13,00	
		3	SALVI E LOPES E CIA LTDA.	13,87	
		4	AGROVESSO – COMÉRCIO DE PRODUTOS AGRÍCOLAS E PECUÁRIA LTDA. - EPP.	14,44	
		5	CARGNIN & VICENTE LTDA. ME.	14,90	
		6	ABREU, MARTINS & CIA LTDA. ME.	16,28	
		7	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	17,82	
		8	DIPAR FERRAGENS EIRELI	18,13	
		9	VRM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	18,19	
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
101	20	unidade	Registro gás com mangueira	39,26	785,20
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	AGROPECUÁRIA NOSSA SENHORA DA SALETE LTDA. ME.	33,40	
		2	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	33,50	
		3	AGROVESSO – COMÉRCIO DE PRODUTOS AGRÍCOLAS E PECUÁRIA LTDA. - EPP.	33,89	
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
102	200	Mt	Mangueira para gás	24,58	4916,00
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	AGROVESSO – COMÉRCIO DE PRODUTOS AGRÍCOLAS E PECUÁRIA LTDA. - EPP.	6,69	
		2	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	6,70	
		3	ABREU, MARTINS & CIA LTDA. ME.	8,94	
		4	CARGNIN & VICENTE LTDA. ME.	18,48	
		5	AMARAL & AGUIAR LTDA. ME.	18,49	
		6	VRM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	24,58	
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

14

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapua - PR

E-mail: prefeituradeapua@gmail.com

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Arapua, Quarta-Feira, 19 de Agosto de 2026

Edição Nº: 1376

103	100	Mt	Mangueira alta pressão 3/8	16,11	1611,00
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	ABREU, MARTINS & CIA LTDA. ME.	6,85	
		2	AGROVESSO - COMERCIO DE PRODUTOS AGRICOLAS E PECUARIA LTDA. - EPP.	14,95	
		3	AMARAL & AGUIAR LTDA. ME.	14,96	
		4	58.077.235 WILLIAM GALDINO DA SILVA	15,99	
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MAXIMO UNIT. (R\$)	V. MAXIMO TOTAL (R\$)
104	100	Mt	Mangueira alta pressão 5/16	16,33	1633,00
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	ABREU, MARTINS & CIA LTDA. ME.	6,85	
		2	AGROVESSO - COMERCIO DE PRODUTOS AGRICOLAS E PECUARIA LTDA. - EPP.	14,95	
		3	AMARAL & AGUIAR LTDA. ME.	14,96	
		4	58.077.235 WILLIAM GALDINO DA SILVA	15,99	
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MAXIMO UNIT. (R\$)	V. MAXIMO TOTAL (R\$)
105	10	unidade	Cuidado Piso Molhado - Placa Sinalizadora Promoção	50,98	509,80
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	AGROPECUARIA NOSSA SENHORA DA SALETE LTDA. ME.	38,99	
		2	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	39,00	
		3	ABREU, MARTINS & CIA LTDA. ME.	47,21	
		4	AGROVESSO - COMERCIO DE PRODUTOS AGRICOLAS E PECUARIA LTDA. - EPP.	49,89	
		5	SALVI E LOPES E CIA LTDA.	50,98	
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MAXIMO UNIT. (R\$)	V. MAXIMO TOTAL (R\$)
106	5	unidade	Sinalizador De Garagem Entrada E Saída De Veículos	286,61	1433,05
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	284,92	
		2	AMARAL & AGUIAR LTDA. ME.	284,93	
		3	ABREU, MARTINS & CIA LTDA. ME.	285,00	
		4	DX DISTRIBUIDORA LTDA. ME.	286,61	
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MAXIMO UNIT. (R\$)	V. MAXIMO TOTAL (R\$)
107	100	unidade	Placa cega p/caixa 2 x 4	3,08	308,00
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	3,04	
		2	ABREU, MARTINS & CIA LTDA. ME.	3,05	
		3	VRM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	3,08	
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO					
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MAXIMO UNIT. (R\$)	V. MAXIMO TOTAL (R\$)
108	10	unidade	Poste padrão Copel 75x7,20m	367,12	3.671,20
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	365,99	
		2	CARGNIN & VICENTE LTDA. ME.	366,00	
		3	DX DISTRIBUIDORA LTDA. ME.	367,12	
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MAXIMO UNIT. (R\$)	V. MAXIMO TOTAL (R\$)
109	200	unidade	Telha de 2,13 x 1,10 x 6 mm sem amianto	61,48	12.296,00
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	61,39	
		2	C H BARBOSA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	61,40	
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MAXIMO UNIT. (R\$)	V. MAXIMO TOTAL (R\$)
110	5.000	unidade	Tijolo 8 furos 11,5 x 19 x 19	1,71	8.550,00
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	1,59	
		2	CARGNIN & VICENTE LTDA. ME.	1,61	
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MAXIMO UNIT. (R\$)	V. MAXIMO TOTAL (R\$)
111	10.000	unidade	Tijolo 06 furos 9 x 14 x 19	0,66	6.600,00
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	0,55	
		2	CARGNIN & VICENTE LTDA. ME.	0,56	
		3	C H BARBOSA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	0,66	
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MAXIMO UNIT. (R\$)	V. MAXIMO TOTAL (R\$)
112	2.500	unidade	Bloco de concreto para construção civil 19x19x39	5,96	14.900,00
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	5,96	
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MAXIMO UNIT. (R\$)	V. MAXIMO TOTAL (R\$)
113	100	M³	Areia fina	141,20	14.120,00
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	125,00	
		2	CARGNIN & VICENTE LTDA. ME.	128,90	
		3	MARAN & PINHEIRO LICITAÇÕES LTDA	138,88	
		4	FELIPE GURGEL CANDIDO DE MELLO LTDA	141,00	
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MAXIMO UNIT. (R\$)	V. MAXIMO TOTAL (R\$)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

15

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

E-mail: prefeituradeapua@gmail.com

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Arapuã, Quarta-Feira, 19 de Agosto de 2026

Edição Nº: 1376

114	250	M³	Areia média		155,99	38.997,50
		COLOCAÇÃO	EMPRESA		V. UNIT. (R\$)	
			1 A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.		140,00	
			2 CARGNIN & VICENTE LTDA. ME.		141,99	
			3 MARAN & PINHEIRO LICITAÇÕES LTDA		152,92	
			4 FELIPE GURGEL CANDIDO DE MELLO LTDA		155,50	
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO		V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
115	100	M³	Areia grossa		175,20	17.520,00
		COLOCAÇÃO	EMPRESA		V. UNIT. (R\$)	
			1 A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.		165,00	
			2 MARAN & PINHEIRO LICITAÇÕES LTDA		169,99	
			3 FELIPE GURGEL CANDIDO DE MELLO LTDA		175,00	
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO		V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
116	100	M³	Pedra brita nº 1		109,36	10.936,00
		COLOCAÇÃO	EMPRESA		V. UNIT. (R\$)	
			1 CARGNIN & VICENTE LTDA. ME.		106,00	
			2 MARAN & PINHEIRO LICITAÇÕES LTDA		106,92	
			3 A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.		107,00	
			4 FELIPE GURGEL CANDIDO DE MELLO LTDA		109,00	
			5 SWS INDUSTRIA COMERCIO E SOLUCOES INTEGRADAS LTDA		109,30	
			6 C H BARBOSA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		109,30	
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO		V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
117	150	M³	Pedra brita nº 2		89,70	13.455,00
		COLOCAÇÃO	EMPRESA		V. UNIT. (R\$)	
			1 A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.		88,56	
			2 FELIPE GURGEL CANDIDO DE MELLO LTDA		89,70	
			3 C H BARBOSA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		89,70	
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO		V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
118	100	M³	Pedra brita nº 3		101,67	10.167,00
		COLOCAÇÃO	EMPRESA		V. UNIT. (R\$)	
			1 A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.		100,00	
			2 C H BARBOSA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		101,60	
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO		V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
119	150	M³	Pedrisco		127,94	19.191,00
		COLOCAÇÃO	EMPRESA		V. UNIT. (R\$)	
			1 CARGNIN & VICENTE LTDA. ME.		119,94	
			2 A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.		123,99	
			3 FELIPE GURGEL CANDIDO DE MELLO LTDA		127,50	
			4 SWS INDUSTRIA COMERCIO E SOLUCOES INTEGRADAS LTDA		127,90	
			5 C H BARBOSA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		127,90	
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO		V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
120	150	M³	Pó de pedra		127,20	19.080,00
		COLOCAÇÃO	EMPRESA		V. UNIT. (R\$)	
			1 CARGNIN & VICENTE LTDA. ME.		113,00	
			2 SWS INDUSTRIA COMERCIO E SOLUCOES INTEGRADAS LTDA		113,20	
			3 MARAN & PINHEIRO LICITAÇÕES LTDA		121,99	
			4 FELIPE GURGEL CANDIDO DE MELLO LTDA		127,00	
			5 A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.		127,20	
			6 C H BARBOSA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		127,20	
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO		V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
121	100	M³	Rachão de pedra		79,60	7.960,00
		COLOCAÇÃO	EMPRESA		V. UNIT. (R\$)	
			1 A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.		79,60	
			2 FELIPE GURGEL CANDIDO DE MELLO LTDA		79,60	
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO		V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
122	500	SC	Cimento CPIII – SACO COM 50 KG		41,66	20.830,00
		COLOCAÇÃO	EMPRESA		V. UNIT. (R\$)	
			1 A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.		41,64	
			2 CARGNIN & VICENTE LTDA. ME.		41,65	
			3 C H BARBOSA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		41,66	
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO		V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
123	250	SC	Cal hidratado virgem 20 kg		17,84	4.460,00
		COLOCAÇÃO	EMPRESA		V. UNIT. (R\$)	
			1 CARGNIN & VICENTE LTDA. ME.		17,79	
			2 C H BARBOSA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		17,80	
			3 A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.		17,84	
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO		V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
124	250	SC	Saco de argamassa 20 kg		22,55	5.637,50
		COLOCAÇÃO	EMPRESA		V. UNIT. (R\$)	
			1 CARGNIN & VICENTE LTDA. ME.		22,54	
			2 A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.		22,55	
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO		V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

16

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapua - PR

E-mail: prefeituradeapua@gmail.com

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Arapua, Quarta-Feira, 19 de Agosto de 2026

Edição Nº: 1376

125	200	M²	Revestimento Cerâmico 32 x 57 PEI 3	29,93	5.986,00
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	CARGNIN & VICENTE LTDA. ME.	29,80	
		2	C H BARBOSA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	29,90	
		3	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	29,93	
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
126	20	unidade	Vaso sanitário branco convencional	241,96	4.839,20
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	205,00	
		2	CARGNIN & VICENTE LTDA. ME.	209,90	
		3	C H BARBOSA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	240,00	
		4	DX DISTRIBUIDORA LTDA. ME.	241,96	
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
127	20	unidade	Coluna para lavatório - branco	93,02	1.860,40
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	90,00	
		2	CARGNIN & VICENTE LTDA. ME.	93,00	
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
128	20	unidade	Lavatório sem coluna - branco	143,12	2.862,40
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	140,00	
		2	CARGNIN & VICENTE LTDA. ME.	142,90	
		3	C H BARBOSA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	143,00	
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
129	60	unidade	Tampa de vaso sanitário	43,95	2.637,00
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	AMARAL & AGUIAR LTDA. ME.	41,99	
		2	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	42,00	
		3	ABREU, MARTINS & CIA LTDA. ME.	43,90	
		4	CARGNIN & VICENTE LTDA. ME.	43,90	
		5	VRM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	43,95	
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
130	50	unidade	Registro de esfera soldável 25 mm	12,74	637,00
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	12,48	
		2	CARGNIN & VICENTE LTDA. ME.	12,49	
		3	ABREU, MARTINS & CIA LTDA. ME.	12,50	
		4	C H BARBOSA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	12,70	
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
131	500	MT	Forro Pvc 8 MM	16,01	8.005,00
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	16,01	
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
132	1000	MT	Rodaforro de PVC Moldura 8 MM	7,64	7.640,00
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	7,38	
		2	CARGNIN & VICENTE LTDA. ME.	7,39	
		3	C H BARBOSA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	7,60	
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
133	200	unidade	Cantoneira interna para forro de PVC	8,99	1.798,00
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	7,48	
		2	CARGNIN & VICENTE LTDA. ME.	7,49	
		3	C H BARBOSA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	8,90	
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
134	80	unidade	Comunheira 6 mm – sem amianto articulada	65,00	5.200,00
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	61,00	
		2	CARGNIN & VICENTE LTDA. ME.	64,80	
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
135	60	unidade	Capa de barro	4,70	282,00
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	4,66	
		2	CARGNIN & VICENTE LTDA. ME.	4,67	
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
136	300	Metro	Piso Cerâmico 50 x 50 PEI 4	35,39	10.617,00
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	CARGNIN & VICENTE LTDA. ME.	32,00	
		2	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	32,99	
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
137	50	M³	Concreto usinado	551,00	27.550,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

17

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapua - PR

E-mail: prefeituradeapua@gmail.com

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Arapua, Quarta-Feira, 19 de Agosto de 2026

Edição Nº: 1376

		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	DX DISTRIBUIDORA LTDA. ME.	551,00	
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
138	500	SC	Cal para pintura. Saco de 8 KG.	13,09	6.545,00
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	CARGNIN & VICENTE LTDA. ME.	12,98	
		2	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	12,99	
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
139	5.000	unidade	Tijolo maciço	0,98	4.900,00
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	0,95	
		2	C H BARBOSA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	0,98	
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
140	200	unidade	Cola para cal de pintura	2,90	580,00
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	2,00	
		2	CARGNIN & VICENTE LTDA. ME.	2,80	
		3	C H BARBOSA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	2,90	
		4	ABREU, MARTINS & CIA LTDA. ME.	2,90	
MADEIRA					
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
141	50	unidade	Batente de Porta Madeira 13 cm x 3 cm cedrilho	162,08	8.104,00
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	153,96	
		2	CARGNIN & VICENTE LTDA. ME.	153,97	
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
142	10	unidade	Porta Madeira 90 x 2.10 almofadada	303,72	3.037,20
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	CARGNIN & VICENTE LTDA. ME.	254,00	
		2	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	255,00	
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
143	20	jogo	Vista de Porta jogo c/ 6 peças cedrilho	67,52	1.350,40
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	66,80	
		2	CARGNIN & VICENTE LTDA. ME.	66,88	
		3	C H BARBOSA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	67,50	
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
144	500	Metro	Caibro de eucalipto 7 x 7	6,97	3.485,00
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	6,29	
		2	ESTRUTURA IDEAL INDÚSTRIA DE MADEIRA LTDA. ME.	6,30	
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
145	100	Prancha	Maderite 1,10X2,20 – 12mm	68,70	6.870,00
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	68,70	
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
146	300	Metro	Mata junta de eucalipto 3 m	4,10	1.230,00
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	CARGNIN & VICENTE LTDA. ME.	2,99	
		2	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	3,00	
		3	ESTRUTURA IDEAL INDÚSTRIA DE MADEIRA LTDA. ME.	3,20	
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
147	500	Metro	Meia tábu de eucalipto 0,15 cm	4,78	2.390,00
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	3,00	
		2	ESTRUTURA IDEAL INDÚSTRIA DE MADEIRA LTDA. ME.	4,78	
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
148	80	unidade	Palanque de eucalipto tratado 3 metros por 20 à 25 cm	136,38	10.910,40
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	ESTRUTURA IDEAL INDÚSTRIA DE MADEIRA LTDA. ME.	99,00	
		2	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	100,00	
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
149	800	Metro	Pranchão 5cm x 20cm, eucalipto	15,53	12.424,00
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	11,00	
		2	ESTRUTURA IDEAL INDÚSTRIA DE MADEIRA LTDA. ME.	13,00	
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
150	1000	Metro	Tabua de eucalipto 30 cm	9,43	9.430,00
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	9,43	



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

18

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapua - PR

E-mail: prefeituradeapua@gmail.com

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ Nº. 01.612.388/0001-44

Arapua, Quarta-Feira, 19 de Agosto de 2026

Edição Nº: 1376

ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
151	1000	Metro	Tabua p/ caixaia 20 cm, madeira mole pinus	7,86	7.860,00
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	CARGNIN & VICENTE LTDA. ME.	7,83	
		2	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	7,84	
152	500	Metro	Viga de eucalipto 15 x 5	13,51	6.755,00
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	ESTRUTURA IDEAL INDUSTRIA DE MADEIRA LTDA. ME.	13,00	
		2	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	13,51	
153	500	Metro	Tabua p/ caixaia 2,5 x 25 cm, madeira mole pinus	11,26	5.630,00
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	11,26	
		2	ESTRUTURA IDEAL INDUSTRIA DE MADEIRA LTDA. ME.	16,26	
154	300	Metro	Conduite corrugado amarelo 1/2	3,60	1.080,00
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	CARGNIN & VICENTE LTDA. ME.	2,04	
		2	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	2,05	
		3	ABREU, MARTINS & CIA LTDA. ME.	2,06	
		4	C H BARBOSA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	3,50	
155	300	Metro	Conduite corrugado amarelo 3/4	1,97	591,00
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	CARGNIN & VICENTE LTDA. ME.	1,90	
		2	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	1,90	
		3	C H BARBOSA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	1,97	
156	300	Metro	Conduite corrugado amarelo 1/4	1,90	570,00
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	CARGNIN & VICENTE LTDA. ME.	1,85	
		2	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	1,86	
157	300	Metro	Emenda forro PVC	13,82	4.146,00
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	CARGNIN & VICENTE LTDA. ME.	13,74	
		2	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	13,75	
		3	C H BARBOSA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	13,80	
158	50	Metro	Tora de madeira eucalipto PARA CONSTRUÇÃO DE PONTES	150,00	7.500,00
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	DX DISTRIBUIDORA LTDA. ME.	150,00	
FERRAGENS					
159	20	ROLO	Arame farpado 1,6 mm, rolo c/ 400 mts	312,55	6251,00
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	AGROVESSO - COMÉRCIO DE PRODUTOS AGRÍCOLAS E PECUÁRIA LTDA. - EPP.	309,99	
		2	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	310,00	
		3	DX DISTRIBUIDORA LTDA. ME.	312,55	
160	50	KG	Arame galvanizado nº 22 AWG	39,82	1991,00
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	AGROVESSO - COMÉRCIO DE PRODUTOS AGRÍCOLAS E PECUÁRIA LTDA. - EPP.	24,97	
		2	AMARAL & AGUIAR LTDA. ME.	24,98	
		3	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	25,42	
		4	CARGNIN & VICENTE LTDA. ME.	26,55	
		5	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	30,80	
161	30	unidade	Arame de metal para solda	47,89	1436,70
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	47,89	
162	500	Metro	Tela para viveiro	10,45	5225,00
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	AGROPECUÁRIA NOSSA SENHORA DA SALETE LTDA. ME.	7,36	
		2	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	7,37	
		3	AGROVESSO - COMÉRCIO DE PRODUTOS AGRÍCOLAS E PECUÁRIA LTDA. - EPP.	9,99	



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

19

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapua - PR

E-mail: prefeituradeapua@gmail.com

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Arapua, Quarta-Feira, 19 de Agosto de 2026

Edição Nº: 1376

		4	EDUARDO TELES MEDEIROS COMERCIAL LTDA	10,00	
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MAXIMO UNIT. (R\$)	V. MAXIMO TOTAL (R\$)
163	350	Metro	Tela de porco 80 cm de altura, 16 mm	12,80	4480,00
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	AMARAL & AGUIAR LTDA. ME.	7,74	
		2	AGROVESSO - COMERCIO DE PRODUTOS AGRICOLAS E PECUARIA LTDA. - EPP.	7,75	
		3	DIPAR FERRAGENS EIRELI	8,95	
		4	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	12,00	
		5	EDUARDO TELES MEDEIROS COMERCIAL LTDA	12,80	
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MAXIMO UNIT. (R\$)	V. MAXIMO TOTAL (R\$)
164	150	unidade	Coluna armada 3/8 7x27 - 06 mt	32,75	4912,50
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	32,75	
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MAXIMO UNIT. (R\$)	V. MAXIMO TOTAL (R\$)
165	500	BARRA	Ferro 4,2 mm aço CA- 60 Barra com 12mtr	12,09	6045,00
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	8,99	
		2	CARGNIN & VICENTE LTDA. ME.	9,49	
		3	DIPAR FERRAGENS EIRELI	9,91	
		4	C H BARBOSA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	12,09	
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MAXIMO UNIT. (R\$)	V. MAXIMO TOTAL (R\$)
166	300	BARRA	Treliça G-8 c/ 6 metros	40,78	12234,00
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	29,80	
		2	MOURAO INDUSTRIA DE FERRAGENS E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	29,89	
		3	CARGNIN & VICENTE LTDA. ME.	30,99	
		4	C H BARBOSA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	40,78	
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MAXIMO UNIT. (R\$)	V. MAXIMO TOTAL (R\$)
167	50	KG	Grampo para Cerca	17,43	871,50
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	AGROVESSO - COMERCIO DE PRODUTOS AGRICOLAS E PECUARIA LTDA. - EPP.	13,37	
		2	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	13,38	
		3	AGROPECUARIA NOSSA SENHORA DA SALETE LTDA. ME.	14,98	
		4	C H BARBOSA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	17,40	
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MAXIMO UNIT. (R\$)	V. MAXIMO TOTAL (R\$)
168	500	Metro	TELA GALINHEIRO 1.80 ALTURA	7,77	3885,00
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	AGROVESSO - COMERCIO DE PRODUTOS AGRICOLAS E PECUARIA LTDA. - EPP.	5,97	
		2	AGROPECUARIA NOSSA SENHORA DA SALETE LTDA. ME.	5,98	
		3	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	7,00	
		4	EDUARDO TELES MEDEIROS COMERCIAL LTDA	7,70	
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MAXIMO UNIT. (R\$)	V. MAXIMO TOTAL (R\$)
169	20	KG	Arame galvanizado nº 18 AWG	31,58	631,60
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	AGROVESSO - COMERCIO DE PRODUTOS AGRICOLAS E PECUARIA LTDA. - EPP.	19,85	
		2	CARGNIN & VICENTE LTDA. ME.	19,86	
		3	AGROPECUARIA NOSSA SENHORA DA SALETE LTDA. ME.	19,94	
		4	DIPAR FERRAGENS EIRELI	28,91	
		5	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	31,38	
		6	C H BARBOSA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	31,58	
		7	VRM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	31,58	
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MAXIMO UNIT. (R\$)	V. MAXIMO TOTAL (R\$)
170	15	KG	Arame recozido nº 14	16,35	245,25
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	10,90	
		2	AGROPECUARIA NOSSA SENHORA DA SALETE LTDA. ME.	11,00	
		3	CARGNIN & VICENTE LTDA. ME.	11,98	
		4	AGROVESSO - COMERCIO DE PRODUTOS AGRICOLAS E PECUARIA LTDA. - EPP.	12,85	
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MAXIMO UNIT. (R\$)	V. MAXIMO TOTAL (R\$)
171	80	BARRA	Ferro- aço CA 50 ½ Barra com 12mtr	86,92	6953,60
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	CARGNIN & VICENTE LTDA. ME.	72,49	
		2	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	73,50	
		3	DIPAR FERRAGENS EIRELI	75,97	
		4	C H BARBOSA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	86,92	
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MAXIMO UNIT. (R\$)	V. MAXIMO TOTAL (R\$)
172	120	BARRA	Treliça G-12 c/ 6 metros	52,63	6315,60



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

20

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapua - PR

E-mail: prefeituradeapua@gmail.com

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Arapua, Quarta-Feira, 19 de Agosto de 2026

Edição Nº: 1376

		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)		
		1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	32,00		
		2	CARGNIN & VICENTE LTDA. ME.	32,99		
		3	MOURAO INDUSTRIA DE FERRAGENS E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	35,99		
		4	C H BARBOSA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	52,63		
ITEM	QTDE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MAXIMO UNIT. (R\$)	V. MAXIMO TOTAL (R\$)	
173	80	unidade	Coluna armada 5/16 7x17 – 06 mt	101,20	8096,00	
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)		
		1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	64,00		
		2	CARGNIN & VICENTE LTDA. ME.	64,49		
		3	MOURAO INDUSTRIA DE FERRAGENS E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	75,00		
		4	DIPAR FERRAGENS EIRELI	101,11		
		5	C H BARBOSA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	101,20		

2 A recusa do adjudicatário em assinar a Ata de Registro de Preços, dentro do prazo estabelecido no Edital, permitirá a convocação dos licitantes que aceitarem entregar os materiais com preços iguais aos do licitante vencedor, seguindo a ordem de classificação, sem prejuízo da aplicação das penalidades previstas em Lei e no Edital da licitação.

3 Na hipótese de nenhum dos licitantes aceitar assinar a Ata de Registro de Preços nos termos do Item 2, a Administração poderá convocar os licitantes remanescentes, na ordem de classificação, para a assinatura da Ata de Registro de Preços nas condições ofertadas por estes, desde que o valor seja igual ou inferior ao orçamento estimado para contratação, inclusive quanto aos preços atualizados, nos termos do instrumento convocatório.

Encerrando-se em, 19 de Agosto de 2026.

Maria Lúcia Alves Teté
Pregoeira



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

21

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapua - PR

E-mail: prefeituradeapua@gmail.com

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Arapua, Quarta-Feira, 19 de Agosto de 2026

Edição Nº: 1376



PREFEITURA MUNICIPAL DE
ARAPUÃ
A serviço de todos!

Termo de Adjudicação e Homologação
Processo Licitatório nº. 50/2026
Pregão Eletrônico p/ Registro de Preços nº. 25/2026

Findas as fases de julgamento e habilitação, e exauridos os recursos administrativos, com fulcro no Art. 17, inciso VII da Lei Federal nº. 14.133, de 1º. Abril de 2021, resolve, adjudicar e homologar, o Pregão Eletrônico p/ Registro de Preços nº. 25/2026, tendo por objeto o Registro de preços pelo prazo de 12 (doze) meses para futura e eventual contratação de empresa para aquisição de Ferramentas, Acessórios, Materiais de Segurança, Materiais de Construção, Madeira e Ferragens para uso nos diversos setores e departamentos da Administração Pública do Município de Arapua - Pr., em favor das empresas: A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME. CNPJ/MF nº. 34.455.112/0001-59 com os itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 22, 23, 24, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 40, 41, 42, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 55, 56, 57, 58, 60, 62, 63, 65, 66, 67, 68, 69, 72, 73, 74, 75, 76, 78, 81, 82, 83, 84, 85, 88, 89, 91, 92, 93, 94, 99, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 117, 118, 121, 122, 126, 127, 128, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 139, 140, 141, 143, 144, 145, 147, 149, 150, 153, 161, 164, 165, 166, 170, 172 e 173 no valor total de R\$ 349.668,92 (trezentos e quarenta e nove mil, seiscentos e sessenta e oito reais e noventa e dois centavos), CARGNIN & VICENTE LTDA. ME. CNPJ/MF nº. 10.957.818/0001-50 com os itens: 98, 116, 119, 120, 123, 124, 125, 136, 138, 142, 146, 151, 154, 155, 156, 157 e 171 no valor total de R\$ 101.855,70 (cento e um mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais e setenta centavos), DX DISTRIBUIDORA LTDA. ME. CNPJ/MF nº. 51.499.082.0001-00 com os itens: 137 e 158 no valor total de R\$ 35.050,00 (trinta e cinco mil, cinquenta reais), AGROVESSO - COMÉRCIO DE PRODUTOS AGRÍCOLAS E PECUÁRIA LTDA. - EPP. CNPJ/MF nº. 00.711.816/0001-23 com os itens: 19, 21, 25, 38, 39, 43, 54, 71, 77, 79, 80, 86, 90, 95, 102, 159, 160, 167, 168 e 169 no valor total de R\$ 26.602,58 (vinte e seis mil, seiscentos e dois reais e cinquenta e oito centavos), ESTRUTURA IDEAL INDÚSTRIA DE MADEIRA LTDA. ME. CNPJ/MF nº. 09.022.193/0001-56 com os itens: 148 e 152 no valor total de R\$ 14.420,00 (quatorze mil, quatrocentos e vinte reais), AGROPECUÁRIA NOSSA SENHORA DA SALETE LTDA. ME. CNPJ/MF nº. 26.159.385/0001-28 com os itens: 11, 61, 100, 101, 105 e 162 no valor total de R\$ 9.969,80 (nove mil, novecentos e sessenta e nove reais e oitenta centavos), AMARAL & AGUIAR LTDA. ME. CNPJ/MF nº. 15.174.230/0001-44 com os itens: 87, 96, 97, 129 e 163 no valor total de R\$ 7.757,20 (sete mil, setecentos e cinquenta e sete reais e vinte centavos), ABREU, MARTINS & CIA LTDA. ME. CNPJ/MF nº. 03.744.301/0001-18 com os itens: 103 e 104 no valor total de R\$ 1.370,00 (um mil, trezentos e setenta reais), MAGNATOOLS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. ME. CNPJ/MF nº. 54.579.563/0001-05 com o item: 64 no valor total de R\$ 488,92 (quatrocentos e oitenta e oito reais e noventa e dois centavos). Fracassado itens: 59 e 70. Tendo em vista o resultado supra mencionado, nos termos do Art. 71, inciso IV, da Lei Federal nº. 14.133/2021, adjudico e homologo os procedimentos realizados pela Pregoeira.

Dê-se publicidade ao ato, na forma da lei.

Arapua - Pr., 19 de Agosto de 2026.

Manoel Salvador
Prefeito Municipal